БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

07.11 .2019                                   с. Богучаны                                   № 41/1-273

Об установлении выплаты единовременного подъемного пособия молодым специалистам,
работающим в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования

Богучанский район

В целях социальной поддержки молодых специалистов из числа педагогических работников,

создания благоприятных условий для привлечения молодых специалистов из числа педагогических
работников для работы в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории
муниципального образования Богучанский район, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь ст.ст. 32, 36 Устава Богучанского района, Богучанский районный Совет
депутатов,

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Богучанский район выплаты

единовременного подъемного пособия молодым специалистам, работающим в образовательных
организациях.

2. Молодым специалистом признается педагогический работник, состоящий в трудовых
отношениях с образовательной организацией, осуществляющей образовательную деятельность, и выполняет
обязанности по обучению, воспитанию обучающихся и (или) организации образовательной деятельности, не
старше 35 лет, закончивший государственное образовательное учреждение высшего профессионального или
среднего профессионального образования и заключивший бессрочный трудовой договор с муниципальной
образовательной организацией в первые 1,5 (полтора) года после окончания по полученной специальности
(направлению).

Порядок, размер и механизм выплаты единовременного подъемного пособия молодым специалистам,
работающим в образовательных организациях, устанавливается администрацией Богучанского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
экономике и финансам (Т.Ф. Хардикова).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в
Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. председателя Богучанского районного Совета
депутатов
А.В. Руденко
________________
«07» ноября 2019 г.

И.о. Главы Богучанского района

В.Р. Саар
_______________
 «07» ноября  2019 г.